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Kotkan kaupunki

Lausunto

11.06.2025 D/1985/03.00./2025 

Asia:  VN/36104/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi de minimis-asetusten ((EU) 2023/2831 ja 
2023/2832) kansallisesta täytäntöönpanosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kotkan kaupungin puolesta lausumme seuraavaa:

Kotkan kaupunki esittää ehdotusten vaikutusarviointien täydentämistä sekä keskitetyn kansallisen 
rekisterin mahdollisuuksien kartoittamista. Toteamme, että KT:n lausunnossaan esille nostamat 
tiedot työvoimapalveluiden siirtymisestä kunnille, on erittäin tärkeää huomioida asian valmistelussa. 
Työvoimapalvelut siirtyivät kuntiin vuoden 2025 alusta. Työvoimapalveluiden järjestämislaissa 
(380/2023) on de minimis-tuiksi säädetty yrityksille järjestettävien valmennusten hinta, yrittäjän 
osallistuminen työvoimakoulutukseen, yrittäjän starttiraha sekä palkkatuki. Koska esitys lisäisi 
huomattavasti tukien myöntämisen hallinnollista taakkaa ja käytännössä lisäisi näin myös 
työvoimaviranomaisten tehtäviä, Kotkan kaupunki edellyttää vaikutusarviointien täydentämistä 
huomioiden em. vaikutukset. 

  

Kotkan kaupunki esittää KT:n tavoin huolensa siitä, että esitys lisää vaadittavia henkilöstöresursseja 
kunnissa, kun vastaavasti niiden VOS-rahoitusta on vähennetty. Kotkan kaupunki esittää, että 
lisääntyneet tehtävät korvataan kunnille täysmääräisinä. 

Kuten, opetus- ja kulttuuriministeriö on lausunut, velvoitteiden lisääntyessä on tärkeää, että 
viranomaisille annetaan TEM:n toimesta riittävästi koulutusta de minimis-tukiin ja käytettävään 
unionin tason tietojärjestelmään liittyen. Esitetty lainsäädäntö kasvattaa huomattavasti myös 
kuntien hallinnollista taakkaa. Resurssia tarvitaan toimeenpanon lisäksi myös osaamisen 
varmistamiseen. Lisätehtäviä on vaikea toteuttaa, jos samaan aikaan resurssit vähenevät. Ottaen 
huomioon vaikutusarvioissa todettu: ”siltä osin kuin viranomaiset eivät ole käyttäneet 
yritystukirekisteriä on todennäköistä, että (unionin tietojärjestelmään liittyvä) neuvontatarve on 
huomattava, tämän oletetaan koskevan erityisesti kuntia”, aikataulu on huolestuttavan tiukka. 
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Kotkan kaupunki esittää huolensa järjestelmän toimivuudesta, ellei tukien ilmoittamiseen luoda 
kansallista järjestelmää. Valtiokonttori on Kotkan kaupungin tavoin tulkinnut luonnoksesta 
hallituksen esityksestä, että tuen myöntäjä vastaa keskusrekisteriin sisältyvien tietojen 
oikeellisuudesta myöntämiensä tukien tietojen osalta. Valtiokonttorin tavoin pohdimme, tarvitaanko 
kuitenkin kansallinen viranomainen edustamaan jäsenvaltiota eli Suomea suhteessa komissioon? 
Kotkan kaupunki korostaa, että raportoinnin ja siihen liittyvän hallinnoinnin ja käyttäjätuen tulee olla 
keskitetty valtion tasolle. Raportoinnin tavan täytyy olla selkeä ja toimintavarma sekä 
käyttäjäystävällinen. Komissiolle toimitettavan tiedon on oltava luotettavaa, yhteismitallista ja 
sellaista, että se täyttää viranomaistoiminnalta edellytetyt vaatimukset.  
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